
1 

 

 
PROTOKÓŁ nr 21 
z posiedzenia                                          

Komisji do spraw Polityki Senioralnej 
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
Rady Miejskiej w Radomiu    
z dnia 23 listopada 2022r. 

 
 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  
i na nim przewodniczył Pan Marcin Kaca Przewodniczący Komisji, który powitał 
wszystkich Członków Komisji i zaproszonych gości. 
 
Radni nieobecni: Kinga Bogusz, Robert Chrobotowicz. 
 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Przyjęcie protokołu  Nr 20 z posiedzenia  Komisji. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały na sesję Rady Miejskiej zawartego na druku 

Nr 729 w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Miasta Radomia 
z Organizacjami Pozarządowymi na 2023 rok., 

3. Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej na 2023 rok w części dotyczącej 
polityki senioralnej i organizacji pozarządowych. 

4. Sprawy różne. 
 
Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 1. Protokół nr 20 został przyjęty jednogłośnie (4 głosy za).  
 
Ad. 2. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca poprosił o przedstawienie projektu 
uchwały zawartego na druku Nr 729 w sprawie przyjęcia Programu Współpracy 
Gminy Miasta Radomia z Organizacjami Pozarządowymi na 2023 rok 
Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki Kamila 
Baranowska poinformowała, że Program Współpracy Gminy Miasta Radomia 
z Organizacjami Pozarządowymi przyjmowany jest na każdy następny rok do dnia 30 
listopada każdego roku. Wszystkie wytyczne reguluje ustawa o działalności pożytku 
publicznego. Jedyne co zmienia się co roku to kwota dofinasowania na poszczególne 
priorytety. Na 2023 rok ta kwota wynosi 14 424 538,00 zł i jest to wzrost w stosunku 
do roku 2022 kiedy było to 11 849 200,00 zł. W Programie są zawarte priorytety, 
które gmina chce realizować w przyszłym roku. W przyszłym roku realizowane 
będzie: upowszechnianie kultury fizycznej, upowszechnianie turystyki 
i krajoznawstwa, działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności 
lokalnych, ekologia i ochrona zwierząt, ochrona dziedzictwa przyrodniczego, Gminny 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomani (2022-2025), Program Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy, realizacja 
zadań z zakresu pomocy społecznej, wspieranie rodziny w opiece i wychowaniu 



2 

 

dziecka, nieodpłatna pomoc prawna, a także przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu osób niepełnosprawnych.         
Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zapytał czy kwota 11 000 000,00 zł 
przewidziana na ten rok została wydana w całości. Dyrektor Wydziału Komunikacji 
Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki Kamila Baranowska odpowiedziała, że 
sprawozdanie z realizacji Programu za ten rok ma być przygotowane do maja więc 
wtedy dopiero będzie wiadomo jak zostały te środki wydatkowane po zebraniu 
wszystkich informacji.   
Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
zawartym na druku Nr 729. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zawarty 
na druku Nr 729 w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Miasta Radomia 
z Organizacjami Pozarządowymi na 2023 rok (5 Radnych za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się). Opinię nr 7 dołączono do materiałów z komisji.  
 
Ad. 3. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca poprosił o przedstawienie projektu 
Uchwały Budżetowej na 2023 rok w części dotyczącej polityki senioralnej 
i organizacji pozarządowych.  
Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Jolanta Dygas 
poinformowała, że na politykę senioralną zaplanowane jest:: 

− 30 000,00 zł. – działania na rzecz osób starszych w zakresie aktywizacji 
społecznej, 

− 320 000,00 zł. – Dzienny Dom Senior Plus. 

− 84 092,00 zł. – Klub Seniora działający przy MOPS  

− 11 680 905,00 zł. – Dom pomocy Społecznej Weterana Walki i Pracy 

− 5 139 029,00 zł. – Dom Pomocy Społecznej przy ul. Holszańskiej 

− 2 903 957,00 zł. – Dom Pomocy Społecznej im. Św. Kazimierza 

− 10 651 109,00 zł – Dom Pomocy Społecznej Nad Potokiem 
Radna Małgorzata Półbratek zapytała czy kwoty przeznaczone na DPS-y są 
porównywalne do kwot z zeszłego roku. Czy są mniejsze czy większe? 
Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Jolanta Dygas 
odpowiedziała, że nie ma przy sobie dla porównania, konkretnego odniesienia się, 
ale raczej tak z uwagi na koniczność zabezpieczenia środków finansowych na 
wynagrodzenia, na żywność. Radna Małgorzata Półbratek powiedziała, że chyba 
powinny być większe środki. Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki 
Społecznej Jolanta Dygas powiedziała, że środki są zabezpieczone w większej 
kwocie.  
Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki Kamila 
Baranowska poinformowała, że w budżecie przewidziane są środki na działalność 
Centrum Organizacji Pozarządowych w kwocie 203 000,00 zł. z czego 100 000,00 zł 
na dotacje celowe z budżetu na priorytet związany z rozwojem wspólnot 
(rewitalizacja miasta Kazimierzowskiego). Pozostałe 100 000,00 zł przewidziane jest 
na bieżącą działalność COP-u. W tej chwili miesięcznie z Kamienicy Deskurów 
i Centrum Organizacji Pozarządowych korzysta 150 podmiotów (dziennie po 7 
podmiotów). W związku z tym są to środki na bieżące utrzymanie, ale także na: 

− szkolenia dla organizacji pozarządowych,  

− festiwal twórczości artystycznej osób niepełnosprawnych, 

− spotkanie wigilijne organizacji pozarządowych, 
15 000,00 zł. przeznaczone jest na koszt obsługi generatora „Witkac” czyli 
generatora przez, który idą konkursy w całym urzędzie.  



3 

 

Dodatkowo zabezpieczone jest 31 000,00 zł. na obsługę Budżetu Obywatelskiego 
w tym na sms-y weryfikujące Budżet Obywatelski. 
 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 717. Radni negatywnie 
zaopiniowali projekt Uchwały Budżetowej na 2023 rok w części dotyczącej polityki 
senioralnej i organizacji pozarządowych na zawarty na druku Nr 717 (2 Radnych za, 
4 przeciw, 0 wstrzymujących się). Opinię nr 8 dołączono do materiałów z komisji.  
 
Ad. 4. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zapytał ile jest głosów jeżeli chodzi 
o wybory do Rady Seniorów. Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej, 
Promocji Miasta i Turystyki Kamila Baranowska odpowiedziała, że na ten 
mement jest około 500 głosów. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zapytał ile 
głosów było w tamtym roku. Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej, 
Promocji Miasta i Turystyki Kamila Baranowska odpowiedziała, że w tamtym roku 
nie było wyborów. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zapytał ile głosów było 
w poprzedniej edycji. Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej, Promocji 
Miasta i Turystyki Kamila Baranowska odpowiedziała, że musiałaby to sprawdzić, 
ale na pewno jest to nieporównywalna skala. W tej chwili codziennie są bardzo duże 
ilości osób głosujących.   
Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Jolanta Dygas 
powiedziała, że myślała, iż zostanie to podzielone na politykę senioralną 
i organizacje pozarządowe. Dopowiedziała, że w Wydziale Zdrowia i Polityki 
Społecznej są jeszcze zabezpieczone w budżecie środki na konkursy.    
Radna Małgorzata Półbratek poprosiła o informację na temat balu seniorów. 
Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Jolanta Dygas 
powiedziała, że jest to wydarzenie dwudniowe. W dniu wczorajszym i dzisiejszym 
odbywa się bal. Zaproszeni zostali seniorzy powyżej 60 roku życia. Bal odbywa się 
w hali Radomskiego Centrum Sportu. Jest to już czwarty bal seniora. Radna 
Małgorzata Półbratek powiedziała, że jako senior i radna nic o tym nie wie. 
Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zapytał ilu seniorów bierze udział w balu. 
Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Jolanta Dygas 
odpowiedziała, że w balu bierze udział 500 seniorów jednego dnia i 500 drugiego 
dnia. Radna Wioletta Kotkowska dodała, że bal seniora co roku cieszy się ogromną 
popularnością. Radna Małgorzata Półbratek zapytała czy na ten bal seniora należy 
się zgłosić czy dostaje się zaproszenie. Jak to wygląda? Radny Wiesław Wędzonka 
powiedział, że radna Półbratek dostała zaproszenie jako radna. Radna Małgorzata 
Półbratek powiedziała, że nie otrzymała takiego zaproszenia. Radna Wioletta 
Kotkowska powiedziała, że są kluby seniorów w danych dzielnicach, inicjatywy 
seniorów, zrzeszenia seniorów i każdy z seniorów prężnie działających zgłasza 
akces uczestnictwa w takim balu. Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki 
Społecznej Jolanta Dygas powiedziała, że była mailowo rozsyłana informacja 
dotycząca balu seniora  do klubów seniora, które współpracują z Urzędem Miejskim 
i chętni seniorzy się zgłaszali. Zrobiony był oczywiście podział ile miejsc na dany klub 
w zależności od ilości osób. Największymi organizacjami są Uniwersytet Trzeciego 
Wieku i  Uniwersytet Trzeciego Wieku przy UTH. W zależności od liczebności 
danego klubu starano się tę liczbę zaproszeń przyporządkować. Była również 
możliwość, aby udział w balu wzięli seniorzy niezrzeszeni (100 miejsc) czyli 400 
miejsc było dla seniorów zrzeszonych w klubach, a 100 dla niezrzeszonych. Radna 
Wioletta Kotkowska dodała, że jeżeli radna Półbratek chciała to jeśli zgłosiłaby 



4 

 

akces uczestnictwa w takim balu to nie było też problemu żeby uczestniczyć. Co roku 
pan Prezydent jest bardzo przychylny.          
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim za udział w Komisji i zamknął posiedzenie.                                                        
 
Na tym protokół zakończono. 

 
 
Przewodniczący Komisji 

  
     Marcin Kaca 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: 
Sylwia Sykuła 


